КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______________ года

№ ________

село Ванновское

О внесении изменений в решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 25 апреля 2022 года № 196 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района Бюджету муниципального образования Тбилисский район

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 26 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района решил:
 1. Внести изменения в решение Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 25 апреля 2022 года № 196 «Об утверждении Положения

 о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района бюджету муниципального образования Тбилисский район» дополнив приложением № 3 «Методика определения объема иного межбюджетного трансферта передаваемого из бюджета Ванновского поселения Тбилисского района в бюджет муниципального образования Тбилисский район на финансовое обеспечение переданных полномочий в части организации в границах Ванновского поселения Тбилисского района водоснабжения населения» к Положению о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района бюджету муниципального образования Тбилисский район

2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района Стеблиной Е.В. опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также на официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Конову).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района

А.Н.Трубицын
Председатель Совета
Ванновского сельского поселения
Тбилисского района

 О.В. Цмакова
Приложение 3

к Положению о порядке и условиях

предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

бюджету муниципального образования

Тбилисский район

Методика определения объема иного межбюджетного трансферта передаваемого из бюджета Ванновского поселения Тбилисского района в бюджет муниципального образования Тбилисский район на финансовое обеспечение переданных полномочий в части организации в границах Ванновского поселения Тбилисского района водоснабжения населения

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ванновского поселения Тбилисского района бюджету муниципального образования Тбилисский район на осуществление части отдельных полномочий по организации водоснабжения в границах поселения рассчитывается по формуле:

Vi = (Vутв / ЧR) х Чi ,

где Vi - объем иного трансферта i – поселения;

Vутв – общий объем иного трансферта установленный бюджетом муниципального района на очередной финансовый год, исходя из финансовых возможностей на организацию водоснабжения;

ЧR - численность населения муниципального района на 1 января года, предшествующему очередному финансовому году (по данным органов статистики);

Чi – численность населения поселения на 1 января года, предшествующему очередному финансовому году (по данным органов статистики).

Глава

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н.Трубицын